令和７年５月２３日

大阪ＮＩＥ研究会会員

教育関係者 様

                                            大阪ＮＩＥ推進協議会会長 森田 英嗣

（大阪教育大学教授）

第８２回 大阪ＮＩＥセミナーのご案内

  平素は、何かとＮＩＥの発展のため、ご尽力をいただき厚くお礼申し上げます。

  さて、第８２回大阪ＮＩＥセミナーを下記の通り開催することとなり、ご案内申し上げ

ます。

何かとお忙しい時期ですが、多数の先生方のご参加をお待ちしております。

                          記

１．日  時 令和７年６月２１日（土）１３時～１６時４０分（受付１２時３０分～）

２．場  所 朝日新聞大阪本社 １２階アサコムホール(12 階ローソン横通路から入る)

   住 所：大阪市北区中之島 2 丁目３－１８中之島フェスティバルタワー

３．時   程  １３：００～１３：１０  あいさつ

大阪ＮＩＥ推進協議会会長  森田 英嗣

１３：１０～１４：１０  講演

１４：１０～１４：３０  質疑応答および意見交流

-１０分-      休憩・準備

  １４：４０～１６：００  実践報告

  １６：００～１６：３０  質疑応答および意見交流

１６：３０～１６：４０  あいさつ 諸連絡

講  演  「 変 容 す る 中 東 と ト ラ ン プ 、 そ し て 日 本 」

朝日新聞社編集委員（元中東アフリカ総局長）  石合 力氏

記者紹介

     1988 年に朝日新聞社に入社。大阪社会部を経て、ワシントンでイラク戦争、

カイロでアラブの春、シリア内戦などを取材。ヨーロッパ総局長、編集局長補

佐などを経て 2021 年から現職。

クラシック音楽評論も。著書に「戦場記者」、「響きをみがく」。

（ともに朝日新聞出版）

実践報告   「こども記者と学ぶ！ネパールとの NIE」

花園大学教授    中  善則氏

守口市立藤田小学校 岡本 健 氏 他

以上